EXTRATO DA ATA DA 5ª REUNIÃO DO COMITÊ DE ELEGIBILIDADE
DESIGNADO PELA DELIBERAÇÃO CONSAD Nº 69.2017

Aos quatro dias do mês de julho do ano de 2018, às quinze horas, na sala da
Gerência de Consultivo e Contencioso Trabalhista, localizada à Avenida
Conselheiro Rodrigues Alves, s/n - Macuco, Santos/SP, realizou-se a quinta
reunião do Comitê de Elegibilidade, designado pela Deliberação CONSAD nº
69.2017, da qual participaram os Senhores Aldo dos Santos Ribeiro Cunha,
Frederico Spagnuolo de Freitas e Senhora Andresa Barcelos Bezerra.

A presente reunião foi convocada para avaliar a Indicação de Recondução,
através do Ofício nº291/2018/ASSAD/GM, de 27 de junho de 2018, do Sr. José
Alex Botelho de Oliva ao cargo de Diretor-Presidente  da Companhia Docas do
Estado de São Paulo; através do Ofício nº 301/2018/ASSAD/GM, de 29 de
junho de 2018, do Sr. Francisco José Adriano ao Cargo de Diretor de
Administração e Finanças  da Companhia Docas do Estado de São Paulo;
através do Ofício nº 303/2018/ASSAD/GM, de 29 de junho de 2018, do Sr.
Cleveland Sampaio Lofrano ao Cargo de Diretor de Relações com o Mercado e
Comunidade da Companhia Docas do Estado de São Paulo.

Deliberação do Comitê de Elegibilidade Estatutário: Em conformidade com
os artigos 21 e 22 do Decreto 8.945, de 27 de dezembro de 2016, o Comitê de
Elegibilidade Estatutário da Codesp analisou e manifestou-se, em suma,
favoravelmente, quanto ao preenchimento dos requisitos legais na indicação de
recondução dos Srs. José Alex Botelho de Oliva, Francisco José Adriano e
Cleveland Sampaio Lofrano. Os membros do comitê oficiarão o Ministério dos
Transportes, bem como a Secretaria de Órgãos Colegiados da CODESP.